[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.02.2023  № 30
 р.п. Шолоховский
О внесении изменений в постановление
Администрации Шолоховского городского поселения
от 19.02.2021 № 41.1  «Об утверждении бюджетного прогноза Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района на 2021-2026 годы"
           В соответствии со статьей 1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 141 решения Собрания депутатов Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района от 25.09.2007 № 78 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шолоховском городском поселении», формированием бюджета Шолоховского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов Администрация Шолоховского городского поселения п о с т а н о в л я е т:
1 Внести изменения в постановление Администрации Шолоховского городского поселения от 19.02.2021 № 41.1 «Об утверждении бюджетного прогноза Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района на 2021-2026 годы" согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
3.  Контроль, за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Администрации Шолоховского городского поселения Н.Б. Ярош.
          Глава Администрации

Шолоховского городского поселения                                       О.П. Снисаренко
Приложение
 к Постановлению

Администрации Шолоховского

                                                                                                 городского поселения

                                                                                             от 15.02.2023 № 30
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Шолоховского городского от 19.02.2021 № 41.1 «Об утверждении бюджетного прогноза Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района на 2021-2026 годы"
1. В приложении:

1.1. Абзац седьмой раздела «Введение» изложить в редакции:
«На 2021 год параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом первоначально утвержденного решения Собрания депутатов Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района от 28.12.2020 № 138 «О бюджете Шолоховского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

На период 2023-2025 годов параметры бюджетного прогноза сформированы с учетом проекта бюджета Шолоховского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
На период 2023 – 2025 годов налоговые и неналоговые доходы местного бюджета запланированы с ростом к 2022 году  на 3,1 процент.

На период 2023-2025 годов предусматриваются параметры бездефицитного бюджета с учетом формирования расходов под уровень доходных источников.

1.2. В разделе 1 таблицу изложить в редакции:

«1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития Шолоховского городского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования, из них:

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год периода прогнозирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Фонд заработной платы

	тыс. рублей
	328 824,97
	349 015,7
	360 124,3
	398 408,85
	431 607,0
	450 101,3

	процентов к предыдущему году
	-
	106,1
	103,2
	110,6
	108,3
	104,2

	2.
	Среднемесячная заработная плата

	27 763,0
	29 260,0
	30 130,9
	33 035,6
	34 987,6
	36 059,6

	темп роста в действующих ценах
	процентов к преды​дущему году
	-
	105,4
	103,0
	109,6
	105,9
	103,1

1.3 В подраздел 2  изложить в редакции:
«2. Прогноз основных характеристик бюджета Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района
(тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Показатели бюджета Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района

	Доходы, в том числе:
	52 884,1
	380 998,7
	210 472,8
	39 249,5
	135 903,1
	30 688,0

	налоговые и неналоговые доходы
	13 683,7
	16 442,2
	17 077,8
	17 097,8
	17 165,5
	16 250,2

	безвозмездные поступления
	39 200,4
	364 556,5
	193 395,0
	22 151,7
	118 737,6
	14 437,8

	Расходы
	53 884,1
	380 998,7
	210 472,8
	39 249,5
	135 903,1
	30 688,0

	Дефицит/профицит
	-1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	1 000,0»

1.4 В подраздел 2.1  изложить в редакции:
«2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ
Шолоховского городского поселения Белокалитвинского района

                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Шолоховского городского поселения *

	Наименование муниципальных программ Шолоховского городского поселения
	Год периода прогнозирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Социальная поддержка граждан
	78,6
	81,1
	136,8
	136,8
	136,8
	136,8

	Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными после 1 января 2012 г., в 2019 -2030 годах
	0,0
	319 907,3
	169 204,6
	0,0
	96 153,8
	0,0

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Шолоховского городского поселения
	470,0
	1009,4
	9 909,5
	9 837,9
	9 837,9
	1 962,9

	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	5,0
	10,0
	5,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	533,1
	705,6
	822,2
	792,2
	792,2
	0,0

	Развитие культуры
	10 231,0
	10 045,1
	8 983,1
	6 187,6
	6 150,6
	9 864,0

	 Развитие физической культуры и спорта
	15,0
	12,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Развитие транспортной системы
	4 149,4
	5 703,7
	5 951,1
	5 993,3
	6 048,0
	0,0

	Энергоэффективность и развитие энергетики
	5,0
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная политика
	729,6
	760,3
	225,2
	238,8
	238,8
	0,0

	 Управление муниципальными финансами
	7 722,9
	7 900,5
	10 830,4
	11 333,6
	11 347,5
	0,0

	Благоустройство территории Шолоховского городского поселения
	5 588,3
	3 587,4
	3 561,8
	3 606,6
	3 527,0
	0,0

	Управление муниципальным имуществом
	370,0
	326,0
	27,7
	27,7
	27,7
	0,0

	Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Шолоховское городское поселение»
	22 500,0
	30 564,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

	500,0

	Итого:
	52 397,9
	380 619,6
	210 157,4
	38 154,5
	134 260,3
	11 963,7»

Главный специалист                                         Я.В. Гуреева

[image: image2.png]

1